
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

  
N. 39 DEL 20-12-2024

 
 
 OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. E

TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
 
 L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di Dicembre, alle ore 10:00, nella nella sala della Casa
Comunela, a seguito di invito diramato dal Presidente, in data prot. num. si è riunito il Consiglio Comunale
in seduta straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. Presiede la seduta il consigliere 
MARIAGRAZIA BARBATO in qualità di Presidente del Consiglio
 
Eseguito l'appello nominale risultano come segue:
  

Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA X

ESPOSITO NICOLA X

BARBATO MARIAGRAZIA X

BARBATO RACHELE X

ZAMPELLA GIOVANNI X

MADONIA ASSUNTA X

PETRARCA PASQUALE X

DELLA VOLPE CONCETTA X

MORETTI MARIO X

MASI STEFANO X

TORINO ANNA X

 
Numero totale PRESENTI:  9  –  ASSENTI:  4 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE,
CIMITERO E PATRIMONIO

 
PREMESSO CHE:

·        il D.Lgs. 31 marzo n.36/2023 all’articolo 37 prevede che le Amministrazioni Comunali adottino
il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio;
·        il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici vanno compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel
rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
·        nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l'Ente
intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare
riferimento a: piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari,
programmazione fabbisogni di personale;
·        con delibera Commissariale n.12 del 14/03/2024, assunta con i poteri della Giunta Comunale, si
è provveduto ad adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 ed elenco
annuale 2024 e il Programma triennale di forniture e servizi 2024/2026, successivamente riportati
nel DUP 2024/2026, approvato con delibera Commissariale n.15 del 22/03/2024, assunta con i poteri
della Giunta Comunale;
 

CONSIDERATO CHE:
·        è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’appalto per l’affidamento del
“Servizio di accertamento, verifica e riscossione coattiva di IMU e TARI e di tutte le entrate
comunali accertabili, di natura tributaria e patrimoniale, non decadute fino alla scadenza contrattuale,
del servizio di supporto alla riscossione ordinaria dell’IMU, della TARI e del servizio di
accertamento e riscossione volontaria e coattiva del canone unico patrimoniale (CUP) e del servizio
di supporto alla compartecipazione alla ricerca dell’evasione erariale, per un importo complessivo di 
€ 1.500.000;
·        che il Comune di Carinaro è risultato beneficiario del finanziamento PNRR - M4C1I1.2: Piano
di estensione del tempo pieno e mense - Nuovo piano mense scolastiche, per un importo
complessivo di € 384.000;
·         occorre procedere alla variazione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli
anni 2024/2026, nonché del Programma Triennale dei Servizi e conseguenzialmente del DUP 2024/
2026 limitatamente alla relativa sezione “PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 2024/2026” e
“PROGRAMMA TRIENNALE DELLE FORNITURE DI BENI E SERVIZI”.

 
RICHIAMATO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, con cui si
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell'elenco annuale dei lavori pubblici e dell’elenco
triennale delle acquisizioni di forniture e servizi;
 PRESO ATTO dei seguenti CUP che identificano univocamente gli appalti:

·        H59I23001020004, “Servizio di accertamento, verifica e riscossione coattiva di IMU e TARI e
di tutte le entrate comunali accertabili, di natura tributaria e patrimoniale, non decadute fino alla
scadenza contrattuale, del servizio di supporto alla riscossione ordinaria dell’IMU, della TARI e del
servizio di accertamento e riscossione volontaria e coattiva del canone unico patrimoniale (CUP) e
del servizio di supporto alla compartecipazione alla ricerca dell’evasione erariale”
·        H56F24000040006, “Demolizione e ricostruzione di un ala indipendente del plesso di via
Manzoni dell'istituto comprensivo Carinaro per la realizzazione della mensa scolastica con cucina”

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili del
servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;



 
PROPONE DI DELIBERARE

 
DI APPROVARE le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI MODIFICARE PARZIALMENTE, facendo proprie le considerazioni in premessa riportate e qui
intese come integralmente riportate, lo schema di Programma Triennale delle OO.PP. 2024/2026 e
dell’Elenco annuale 2024 e del Programma Triennale delle Forniture di beni e servizi, secondo quanto
riportato nelle schede allegate alla presente deliberazione, conformi agli schemi-tipo di cui al D.M. 14/
2018, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e conseguenzialmente
il richiamo nel DUP 2024/2026 nella sezione “PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 2024/2026” e
“PROGRAMMA TRIENNALE DELLE FORNITURE DI BENI E SERVIZI”
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo dell’Ente, in conformità a
quanto prescritto dall’art. 5, comma 5, del D.M. 14/2018;
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.
 



 IL CONSIGLIO COMUNALE
 

VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
PRESO ATTO degli interventi come da allegato estratto del processo verbale della seduta
 
Con voti resi nei modi e termini di legge, come da seguente dettaglio:
 
Favorevoli: all’unanimità

 
D E L I B E R A

 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, relativa all’argomento indicato in
oggetto - così come formulata dal Responsabile dell’Area e modificata/integrata con apposita
precedente votazione da parte del Consiglio Comunale, suggerita dal segretario comunale -
che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve
intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, IV
comma, D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito
della precedente



 
ESTRATTO PROCESSO VERBALE
 
O.D.G. (6):
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. E TRIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
 
Presidente:
lascia la parola al Sindaco per relazionare sulla proposta all’odg.
 
Sindaco:
presenta la proposta relazionando sinteticamente che si tratta di una modifica della
programmazione delle OO.PP. e delle forniture di beni e servizi dell’anno 2024, in quanto è
sopraggiunta la necessità di un nuovo intervento da inserire, ossia un tratto di strada del
rifacimento di Via Casignano e la gara per l’esternalizzazione della riscossione dei tributi.
Quindi, invita i consiglieri a votare.
 
Segretario comunale:
prima di passare alla votazione chiede al Presidente di sottoporre al consiglio la votazione di
una rettifica/integrazione del testo della proposta, in quanto per una mera dimenticanza del
redattore non è stato inserito nel deliberato ed in un punto di premessa la dicitura “modifica del
programma triennale della fornitura di beni e servizi 2024-2026”, così come da schede allegate alla
proposta, che riporta invece solo il riferimento alle opere pubbliche.
 
Zampella: chiede se si tratta solo di una modifica formale e non anche sostanziale.
 
Il segretario comunale rassicura che è una modifica formale, che non riguarda la sostanza della
deliberazione.
 
Il presidente invita a votare preliminarmente sulla modifica/rettifica del testo della proposta:
favorevoli all’unanimità
Si passa alla votazione:
Favorevoli: all’unanimità
 Per l’immediata eseguibilità: idem
 
________________________________________
Processo verbale seduta del 20/12/2024 allegato alla delibera di C.C. n°39
 



 
Deliberazione n. 39 del 20-12-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
MARIAGRAZIA BARBATO SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.

 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Consiglio Comunale

  
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 38/2024
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. E

TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 16-12-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 MAGGIOBELLO SERGIO

 
 

 



 
Proposta di Consiglio Comunale

 
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 38/2024
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. E

TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 16-12-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE N. DEL 20-12-2024

 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. E
TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 02-01-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 17-01-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 02-01-2025

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




